
 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
12 de janeiro de 2017 

Edição: 0995 
 

1 
EDITAL MUNICIPAL   Nº 001/2017 

 
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições legais, considerando o Edital de Seleção – Resultado Final de 
Seleção de Pessoal nº 004/2016 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído 
pelo Decreto Municipal nº 138/2015,  

 
R E S O L V E 
 

I – Convocar as pessoas abaixo relacionados, conforme classificação 
obtida no PSS –Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 004/2016, que divulga o 
Resultado Final, para comparecer junto à Divisão de Pessoal até o dia 19 de janeiro de 
2017, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes documentos originais e fotocópias: 

 
- 01 (uma) Foto 3x4 recente; 
- Carteira de Identidade (RG); 
- Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
- Titulo de Eleitor; 
- Comprovante da última votação; 
- Carteira de Trabalho e Previdência Social; 
- Número do cadastro do PIS; 
- Certidão de Casamento (para casados); 
- Certidão de Nascimento (para solteiros); 
- Certidão de Nascimento dos filhos; 
- Carteira de Vacinação para filhos menores de 04 anos de 

idade; 
- Certificado de Escolaridade; 
- Exame admissional; 
- Comprovante de Residência; 

 
 
CARGO: SERVIÇOS GERAIS/BRAÇAL 
 

NOME 
ANGELA MARIA DA SILVA 
GIUFRIDA 
DINALVA RIBEIRO 
MARIA DE FATIMA RAMOS 
ALICIO ASSOLARI 
MARIA APARECIDA XAVIER 
M.DOS SANTOS 
ROSICLEIA MARIANO 

 
CARGO: MOTORISTA DE VEICULOS LEVES 
 

NOME 
CLAUDEMIR ANTONIO LIMA 
WANDERLEI COSTA 
EDILSON FRANCISCO DA COSTA 

 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
12 de janeiro de 2017 

Edição: 0995 
 

2 
CARGO: MOTORISTA DE DE ONIBUS/CARGA PESADA 
 

NOME 
RODRIGO DOS SANTOS PINTO 
LIMA 
MOISES MIRANDA MARTINS 
RODRIGO NASCIMENTO DOS 
SANTOS 

 
 
CARGO: OPERADOR DE TRATOR AGRICOLA 
 

NOME 
VALDOMIRO CANEDO 
LAURENTINO 
JEFFESRON ALEX INES 
RONALDO SANTOS FERREIRA 

 
 
CARGO: VIGIA 
 

NOME 
VANDERLEI CARDOSO PEREIRA 
DENIS TEIXEIRA CAMPOS 

 
II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do 

direito de assumir o cargo. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 12 DE 

JANEIRO DE 2017.  

 
  
 

 
OTAVIO HENRIQUE GRENDENE 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
12 de janeiro de 2017 

Edição: 0995 
 

3 
 

DECRETO MUNICIPAL  N.º 039/2017 
11 de janeiro de 2017 

 
 

SÚMULA:  DESIGNA SERVIDOR PÚBLICO RESPONSÁVEL PELO 
CONTROLE, GUARDA E PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS  
ADIANTAMENTOS, A QUE SE REFERE A LEI Nº 2.535/2013, de 
26.04.2013. 

    
O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais e, 
 
Considerando o disposto no art. 2º da Lei nº 2.535/2013, de 26.04.2013, 
que dispõe sobre o  Regime de Adiantamento e o Controle de 
Prestação de Contas de Despesas, 

 

D E C R E T A 
 
 
Art. 1º - Fica designada a Servidora Pública Municipal MICAELA FERNANDES O. 

PIRES, portadora do CPF MF sob o nº 555.823.119-04, ocupante do cargo 
efetivo de Odontologia, lotado na Secretaria de Saúde, como responsável pelo 
controle, guarda e prestação de contas de Adiantamentos a que se refere à Lei nº 
2.535/2013, de 26.04.2013, da Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando o decreto 
393/2013, de 31.10.2013, e disposições em contrário.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 12 DE JANEIRO DE 2017. 

 
 
 

                                                                     OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
                                                                        Prefeito Municipal 

 
 
Registre-se e Publique-se. 
 
GERALDO PEREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração. 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
12 de janeiro de 2017 

Edição: 0995 
 

4 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2017 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: V. AMBRÓZIO INFORMÁTICA ME 
     CNPJ sob nº. 01.578.641/0001-90 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE PROJETOR MULTIMIDIA - EQUIPAMENTO, DESTINADOS A APAE DE NOVA LONDRINA, 
DE ACORDO COM O CONVÊNIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME. 
 
Pregão Presencial n.º 065/2016   

 
Valor Contratual: R$. 2.243,00 (dois mil, duzentos e quarenta e três reais) 
 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, após a entrega do produto, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da 
entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para 
receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a entrega do produto, objeto do Pregão Presencial nº. 065/2016, ou até a data de 12/01/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                           Nova Londrina, 12 de janeiro de 2017. 

 
OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 

Prefeito Municipal 
  
EXTRATO DO CONTRATO Nº 006/2017 
 
ontratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: JV EMPREENDIMENTOS LTDA ME 
     CNPJ sob nº. 10.359.275/0001-70 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, DESTINADOS A APAE DE NOVA LONDRINA, DE ACORDO COM O CONVÊNIO 
DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME. 
 
Pregão Presencial n.º 065/2016   

 
Valor Contratual: R$. 17.808,00 (dezessete mil, oitocentos e oito reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, após a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da 
entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para 
receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a entrega do produto, objeto do Pregão Presencial nº. 065/2016, ou até a data de 12/01/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                           Nova Londrina, 12 de janeiro de 2017. 

 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
12 de janeiro de 2017 

Edição: 0995 
 

5 
 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2017 
 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ  
                      CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04 
 
Contratado: PR TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - ME 
     CNPJ sob nº. 11.784.531/0001-39 
 
Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, DESTINADOS A APAE DE NOVA LONDRINA, DE 
ACORDO COM O CONVÊNIO DO MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE A FOME 
 
Pregão Presencial n.º 065/2016   

 
Valor Contratual: R$. 21.367,00 (vinte e um mil, trezentos e sessenta e sete reais). 

 
Condições de Pagamento: O pagamento será efetuado, após a entrega dos produtos, em moeda corrente nacional, 
mediante depósito em conta bancária indicada pela adjudicatária, entre os dias 10 e 20 do mês subsequente ao da 
entrega, condicionado à apresentação da requisição e da nota fiscal devidamente atestada pelo servidor designado para 
receber o objeto. 
 
Prazo de Duração: até a entrega do produto, objeto do Pregão Presencial nº. 065/2016, ou até a data de 12/01/2018. 
 
Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 
 

 
                                                           Nova Londrina, 12 de janeiro de 2017. 

 
 

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO 
Prefeito Municipal 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 Praça da Matriz 261 – Centro – 87970-000 – Nova Londrina – Paraná – Tel. (44) 3432-8500 e-mail: pmnl@novalondrina.pr.gov.br 
 

Diário Oficial Eletrônico 
Nova Londrina - Paraná 

 

 
 

Publicação: Quinta-Feira 
12 de janeiro de 2017 

Edição: 0995 
 

6 
 
 


